
ЕКОНОМИЈАТА ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
И ЕФЕКТИТЕ НА КОВИД-19 ПАНДЕМИЈАТА
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Годишниот план за работа на Институтот за европска политика - ЕПИ е поддржан од програмата Цивика мобилитас. Содржината на оваа публикација е единствена одговорност на 
Институтот за европска политика – ЕПИ и на ниту еден начин не може да се смета дека ги одразува гледиштата на Цивика мобилитас, Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC) или 
организациите што ја спроведуваат.

КОНТИНУИТЕТ И ПРЕДВИДЛИВОСТ 
НА МЕРКИТЕ ЗА АДРЕСИРАЊЕ НА 
ЕКОНОМСКАТА КРИЗА КАКО РЕЗУЛТАТ 
ОД КОВИД – 19 ПАНДЕМИЈАТА.

ДИГИТАЛИЗАЦИЈА И 
ФОРМАЛИЗИРАЊЕ НА 

НЕФОРМАЛНАТА 
ЕКОНОМИЈА.

ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 
СИСТЕМ И ПРОЦЕС НА 

КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКИ КОЈ 
СЕ ТЕМЕЛИ НА ДИЈAЛОГ, 

КОНСУЛТАЦИЈА И ФИДБЕК, 
ОСОБЕНО ВО ВРЕМЕ НА 

ЕКОНОМСКА КРИЗА. 

ДОПОЛНИТЕЛЕН ФОКУС 
ОД СТРАНА НА ВЛАДАТА 
ВО СУЗБИВАЊЕ НА СИВАТА 
ЕКОНОМИЈА И ИЗБЕГНУВАЊЕ 
НА ДОПОЛНИТЕЛНИ 
СТРЕСОВИ КАЈ ГРАЃАН(К)ИТЕ 
ПРЕКУ ПОКАЧУВАЊЕТО 
НА ДАНОЦИ.

П РО Ш И РУ В А Њ Е  Н А  О П С Е ГОТ  
Н А  Е КО Н О М С К И Т Е  М Е Р К И  ОД  
В Л А Д АТА  СО  Ц Е Л  Д А  С Е  О П ФАТАТ  
И  Н А Ј РА Н Л И В И Т Е  Г РУ П И  ВО  
О П Ш Т Е С Т ВОТО  И  Н И В Н О  
РОДО ВО  С Е Н З И Т И В И З И РА Њ Е .


